
Regeling tot wijziging van de subsidieregeling primair onderwijs Den Haag 

2022 

Besluit van het college tot vaststelling van de Regeling tot wijziging van de Subsidieregeling primair 

onderwijs Den Haag 2022. 

  

Toelichting 

  

Via de meicirculaire gemeentefonds 2022 heeft de Rijksoverheid € 1 mln. beschikt aan de gemeente 

Den Haag ten behoeve van de aanpak van het lerarentekort. Deze middelen worden ingezet ten behoeve 

van extra activiteiten, uit te voeren door bestaande programma’s die in de subsidieregeling voor het 

primair onderwijs zijn opgenomen. De artikelen met betrekking tot de hoogte van de subsidie en het 

subsidieplafond worden in de subsidieregeling daarom opgehoogd met €500.000. Het resterende bedrag 

wordt ingezet voor het vo en mbo waarvoor separaat een wijziging van de subsidieregelingen is opge- 

steld. 

  

Besluitvorming 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag, 

  

gelet op: 

  

- artikel 5 van de Algemene subsidieverordening Den Haag 2020; 

  

besluit: 

  

- vast te stellen de Regeling tot wijziging van de Subsidieregeling primair onderwijs Den Haag 

2022: 

  

Artikel I 

A De Subsidieregeling primair onderwijs Den Haag 2022 wordt gewijzigd als volgt: 

1. In artikel 2.5.4 wordt “€ 500.000” vervangen door: € 1.000.000. 

2. In artikel 2.5.5 lid 1 wordt “€ 500.000” vervangen door: € 1.000.000. 

  

Artikel II 

Deze regeling treedt in werking op de dag na bekendmaking in het gemeenteblad. 

  

Den Haag, 27 september 2022 

Het college van burgemeester en wethouders, 

  

de secretaris, 

Ilma Merx 

  

de burgemeester, 

Jan van Zanen 

  

  

Nr. 442336 

GEMEENTEBLAD 5 oktober 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2022 nr. 442336 5 oktober 2022 1 


